ATA Nº 74

Aos dois dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e quatro, às quatorze horas,
realizou-se reunião extraordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa de
modo hibrido pela plataforma Google Meet,  com os seguintes presentes: Kátia  Nilvan
Bressan, Antônio Carlos Simões,  Thais Goulart  Fretta,  Dilciane Ramos,  Bárbara Bratti
Soares, Amanda Garcia, Lucemar Nazário, Schirlei T. Rosa, Daniel de Oliveira Martins e
Tânia Belmiro. O Presidente José Luiz Maia abre a  reunião cumprimentando a todos e
informa que o motivo desta reunião extraordinária,  é  a apresentação e aprovação  do
Edital de Projetos Chancelados. O Presidente José Luiz Maia relembra que em última
reunião ordinária, se deu o inicio da apresentação do Edital mas não foi  finalizado. O
Presidente continua a apresentação. Após manifestações e alterações dos conselheiros, o
Presidente coloca em votação e é aprovado. Sem mais nada a tratar, deu-se encerrado a
reunião.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14